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Bazuar në nenin 24-b paragrafin (9) të Ligjit për Arsimin e Mesëm ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" Nr. 229/20 dhe 78/25), Ministrja e 
Arsimit dhe Shkencës solli

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT TË KËRKESËS 
PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË KOTIZIMIT DHE UDHËTIMIT PËR 
PJESËMARRJE NË NJË OLIMPIADË NDËRKOMBËTARE TË SHKENCËS

Neni 1
Me këtë rregullore përshkruhet  forma dhe përmbajtja e formularit të kërkesës për të mbuluar 

shpenzimet e kotizimit dhe udhëtimit për pjesëmarrje në një olimpiadë ndërkombëtare 
shkencore.

Neni 2
Formulari i kërkesës nga neni 1 i kësaj rregulloreje është shtypur në letër me ngjyrë të bardhë 

në format A4 dhe është dhënë në Shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni  3
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 13-6059/3 Ministre
14.5.2025 e Arsimit dhe Shkencës,

Shkup Pr. Dr.  Весна Јаневска, d.v.
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